
Contacto

Teléfono 913630352
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10000098/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Comunicación Audiovisual del Ministerio de Trabajo y Economía Social

El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego es: la prestación del servicio de asistencia técnicaDescripción 
audiovisual a actos del Ministerio de Trabajo y Economía Social (en adelante, MITES), en el ámbito de la Comunidad de
Madrid
Valor estimado del contrato 141.669,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.918,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.388,48 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 914391441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 49.536 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.776 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCOPE PRODUCCIONES AUDIO VIDEO, SL
NIF B81406878
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Julián Camarillo, 26 4ªPlanta
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 918064993
Correo Electrónico asanmartin@scopeproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.938,56 EUR.

Motivación

Motivación La oferta formulada por el adjudicatario es la mejor, teniendo en cuenta la valoración de las proposiciones
presentadas y admitidas a licitación.
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/07/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92b65cfe-3bf9-4f94-9104-ea14f8b8868c


Lugar

Sala de Juntas 4ª planta del Ministerio de Trabajo y
Economía Social

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE ÚNICO DOC.
ADMINISTRATIVA Y OFERTA DE
CRITERIOS CUANTIFICABLES DE
FORMA AUTOMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Conforme al artículo 28 de la LCSP, las necesidades que el presente contrato satisface son dotar al gabinete de
comunicación del Ministerio de Trabajo y Economía Social de una asistencia técnica para las ruedas de prensa y otro tipo
de eventos, en los que intervienen la Vicepresidencia segunda o altos cargos del Ministerio. Con motivo del inicio de la
legislatura, atendiendo a los actos que se vienen desarrollando en la actualidad, unido a que en el Ministerio hay una
Secretaría de Estado más, se estima, para doce meses de contrato, la realización de 102 actos, entre ruedas de prensa y
otros eventos, en los que va a ser necesaria la asistencia técnica en materia de audiovisuales. En consecuencia, el MITES
necesita disponer de un servicio de asistencia técnica audiovisual, (captación, grabación, difusión y distribución) para
disponer de una señal institucional completa y de calidad, que recoja todos los actos institucionales del MITES. Esta señal
será empleada por el MITES para sus propios procedimientos internos y para suministrar una señal de calidad emisible, a
los medios de comunicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CTPvZhTV7SJWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013652699 |  2024-000711562 | Fri, 28 Jun 2024 10:02:17:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31697683494624352646659666005300194567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CTPvZhTV7SJWhbmkna2nXQ%3D%3D

